
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 528 del 09/07/2024 

 
 
Proposta Nr. 674  
 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DELL'INTERO IMPIANTO 

DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. PERIODO 01.07.2024-31.12.2024. CIG 
B2326AD2D8. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che il Comune di Castelfranco Veneto ha implementato attraverso vari stralci nel corso 
degli anni un sistema di videosorveglianza cittadina che viene utilizzato dal comando della Polizia 
Locale e dal Nucleo operativo dei Carabinieri di Castelfranco Veneto così composto: 

• n. 97 telecamere di videosorveglianza (58 fisse e 39 dome) gestite tramite n. 89 licenze 
Genetec Omnicast Enterprise e n. 8 licenze Luxriot; 

• n. 9 telecamere di lettura targhe gestite tramite sistema TargaSystem; 
• n. 2 server  FUJITSUPRIMERGY RX2520 M1 dove sono installati i vari software di 

gestione; 
• n. 4 client windows FUJITSU CELSIUS W550 dislocati presso il comando dei Vigili 

Urbani e presso la locale Stazione di Carabinieri; 

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario Nr. Generale 620 
del 30/06/202 con la quale si aggiudicava fino al 30/06/2024 il contratto di manutenzione-assistenza 
sull’intero impianto di videosorveglianza; 

Precisato che con l’esecuzione del contratto si intende aggiudicare il rinnovo del contratto di 
manutenzione-assistenza omnicomprensiva Full del sistema di videosorveglianza cittadina 
compreso il sistema lettura targhe Targa Systems, dal 01.07.2024 al 31.12.2024, con l’opzione della 
recessione unilaterale da parte del Comune con un mese di preavviso senza applicazione di penali; 

Constatato che è disponibile una convenzione Consip “Sistemi di Videosorveglianza 2” nella quale 
però non è contemplata la possibilità di affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza di 
un impianto già esistente e che per tal motivo si è provveduto con ns prot. N.27194 del 20/6/2024 a 
richiedere un preventivo alla ditta aggiudicatrice della convenzione;  
Ritenuto pertanto, nelle more dell’offerta che la ditta aggiudicataria della convenzione Consip 
“Sistemi di Videosorveglianza 2” produrrà, di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto 
tramite trattativa diretta in MEPA ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 con la 
ditta F.G.S. s.r.l. con sede in Via Cremasca, 90 - 24052 – Azzano San Paolo (BG) - Cod. Fiscale e 
P.Iva 01557310164; 

Vista la richiesta di offerta presentata alla ditta all’interno della trattativa diretta in MEPA RDO n. 



 

Pagina 2 di 3 

4460223, per l’espletamento di quanto sopra indicato, per il costo presunto di fornitura di Euro 
7.345,00, Iva esclusa; 

Dato atto che l’affidamento triennale del servizio di manutenzione ed assistenza dell’intero 
impianto di videosorveglianza cittadina – periodo 01/07/2024-31/12/2024 all’interno della trattativa 
diretta MEPA n. 4460223, per il costo di Euro 7.345,00 Iva esclusa, presentata entro il termine 
stabilito, risulta congrua; 

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione: 

- l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 

- l’articolo 26 della legge 488/1999; 

- l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 

- l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D. LGS. 36/2023. 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 
36/2023 presentata dalla ditta all’interno della procedura MEPA e conservata agli atti; 

Dato atto di aver verificato la regolarità del Durc della ditta F.G.S. s.r.l. Numero Protocollo 
INAIL_43921609 Data richiesta 30/05/2024 Scadenza validità 27/09/2024 e l’assenza di 
annotazioni nel casellario delle imprese presso ANAC; 

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Visto il numero di CIG B2326AD2D8 assegnato dall’ANAC al presente affidamento; 

Vista la dichiarazione trasmessa all’interno della trattiva diretta in MEPA con cui la ditta F.G.S. 
s.r.l. con sede in Via Cremasca, 90 - 24052 – Azzano San Paolo (BG) - Cod. Fiscale e P.Iva 
01557310164, si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB 
dedicato;  

Richiamati: 
- il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 

20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

- il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29.12.2023 in ordine alla competenza del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. 36/ 2023 e all’art. 7 D.P.R. 62 /1973, 
relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o 
reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 



 

Pagina 3 di 3 

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 
2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
1. di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare le risultanze della trattativa MEPA n. 4460223 a seguito della procedura illustrata 
in premessa, aggiudicando alla ditta FGS s.r.l. via Cremasca, 90 - 24052 – Azzano San Paolo 
(BG) - Cod. Fiscale e P.Iva 01557310164, l’affidamento del servizio di manutenzione, 
assistenza e teleassistenza dell’intero impianto di videosorveglianza cittadina compreso lettura 
targhe e sw. Targa Systems con un contratto omnicomprensivo Full per il periodo 01.07.2024-
31.12.2024, con clausola di recesso unilaterale da parte del Comune con un mese di preavviso 
senza applicazione di penali, al costo complessivo di Euro 7.345,00 esclusa Iva; 

3. di affidare ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per l’esercizio 2024, il 
servizio di manutenzione ed assistenza dell’intero impianto di videosorveglianza cittadina – 
periodo 01/07/2024-31/12/2024, alla ditta ditta F.G.S. s.r.l. con sede in Via Cremasca, 90 - 
24052 – Azzano San Paolo (BG) - Cod. Fiscale e P.Iva 01557310164, al costo complessivo di 
Euro 8.960,90, di cui Euro (7.345,00 imponibile ed Euro 1.615,90 Iva); 

4. di impegnare per la causale suddetta la spesa complessiva di euro 8.960,90 compresa Iva al cap. 
22003 del bilancio 2023-2025 “SERVIZI MANUTENZIONE SISTEMA 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA (FINANZIATO Q.P. CON PROVENTI C.D.S. 
ARTT. 142 E 208 D.LGS. 285/1992)”, Cod.Bil. 3.01.1.0103, con imputazione all’esercizio 
2024; 

5. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 
sostanziale e fiscale. 

 
Data della proposta:  03/07/2024 
L’istruttore responsabile dell’istruttoria:  
Ennio Daniel  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 09/07/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.116 del 09/07/2024

09/07/2024Data: Importo: 8.960,90

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE ED ASSISTENZA IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA- 01.07.2024-31.12.2024-
Mepa-CIG B2326AD2D8-€ 7.345,00 imponibile ed Euro 1.615,90 Iva

Bilancio
Anno: 2024

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 342.380,14
307.759,18

8.960,90
316.720,08

25.660,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 30.700,00

15.650,90

8.960,90

24.611,80

Disponibilità residua: 6.088,20

Capitolo: 22003

Oggetto: SERVIZI MANUTENZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA
CITTADINA (FINANZIATO Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E
208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1610/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1610/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1610/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015216 - F.G.S. S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.006 - Servizi di sicurezza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 09/07/2024

B2326AD2D8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 09/07/2024


